平成２８年１月２９日
保護者各位
                    喜多方市立山都小学校ＰＴＡ会長
                                  喜多方市立山都小学校厚生教養委員長
                          喜 多 方 市 立 山 都 小 学 校 長

平成２７年度 スキー教室のお知らせ（最終）

 春寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、これまで
学校並びにＰＴＡ行事へご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
 さて、下記の通りスキー教室を開催するにあたり、指導及び補助のご協力をお願いしたところ
今年度も多くの保護者の皆様に引き受けていただきました。子ども達一人ひとりの技能がさらに
向上し、充実したスキー教室になるものと喜んでおります。心より感謝申し上げます。当日まで
の子ども達の健康管理、準備等よろしくお願いいたします。
 なお、厚生教養委員会主催の懇親会へも、多数の参加をお願いいたします。

記

１．期 日   平成２８年２月２日（火）

２．場 所   アルツ磐梯スキー場

３．参加者     児童 １２４名    協力保護者等 ４９名

４．引率者   校長、教頭、教務、学級担任、生活支援員 （１２名）

５．経 費   児童  １・２年生  ３,２００円
                       （昼食代＋リフト代 １,７００円、バス代 １,５００円）
                       ３～６年生  ３,６００円
                       （昼食代＋リフト代 ２,１００円、バス代 １,５００円）
     ※ ２月５日に集金袋を配布いたします。
          ※ 当日の欠席者数により、金額が増える場合があります。

６．日 程        ※ 低・中・高学年で、時間がずれています。

   第１・２学年

   第３・４学年

   第５・６学年

学校出発

     ８：４０

     ８：３５

     ８：３０

スキー場着

     ９：５０

     ９：４５

     ９：４０

開会式

    １０：１０

    １０：０５

    １０：００

実技練習開始

    １０：３０

    １０：２５

    １０：２０

昼食

    １１：３０

    １１：４５

    １２：００

実技練習終了

    １３：３０

    １３：４５

    １４：００

閉会式

    １３：４０

    １３：５５

    １４：１０

スキー場発

    １４：００

    １４：１０

    １４：２５

学校着

    １５：１０

    １５：２０

    １５：３５

スクールバス発

                         １６：００

７．持ち物、準備品
   スキー用具一式、スキーバンド（２本。きちんと止める）、スキー手袋、ゴーグル、帽子、
  ウエアー、汗とりタオル（背中に入れてくる）、水筒、ハンカチ、ティッシュ

８．その他
  (1) 持ち物は水筒（水かお茶）のみとし、実技練習中はバスの中に置いておきます。
  (2)  当日具合が悪い場合は、無理をさせないでください。また、欠席する場合は、８時まで
  に学校へ連絡をしてください。
 (3)  バス酔いする人は、朝酔い止めを服用してから登校させてください。
 (4)  このスキー教室でスキー学習は最後になり、学校では行いません。スキー用具の持ち帰
  りをお願いします。